第第第第 157157157157 回日本獣医学会学術集会回日本獣医学会学術集会回日本獣医学会学術集会回日本獣医学会学術集会

講演要旨集広告掲載講演要旨集広告掲載講演要旨集広告掲載講演要旨集広告掲載    募集要項募集要項募集要項募集要項

ホームページ広告掲載ホームページ広告掲載ホームページ広告掲載ホームページ広告掲載    募集募集募集募集要項要項要項要項

企業展示企業展示企業展示企業展示    募集募集募集募集要項要項要項要項

  会期：2014 年 9 月 9 日(火)～9 月 12 日(金)

  会場：北海道大学 高等教育推進機構（札幌市）

会長会長会長会長    伊藤伊藤伊藤伊藤    茂男茂男茂男茂男

北海道大学大学院北海道大学大学院北海道大学大学院北海道大学大学院    獣医学研究科獣医学研究科獣医学研究科獣医学研究科

ご挨拶ご挨拶ご挨拶ご挨拶

拝啓

時下、貴社におかれましては、益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。

この度、第 157 回日本獣医学会学術集会を、平成 26 年 9 月 9 日（火）から 9 月 12 日（金）ま

での 4 日間、北海道大学のキャンパスを会場として開催することになりました。長年、日本獣医

学会学術集会は年 2 回開催されてきましたが、今回から年 1 回の学術集会として新たに生まれ変

わります。今まで 3 日間の日程で終了するように企画されていましたが、さらに半日延長すると

ともに、場合によっては夜の部もできるように準備したいと考えています。また、平成 26 年 9

月 11-12 日は北大キャンパス内で北海道獣医師会三学会も開催されますので、共催シンポジウム

等を行うと共に北獣三学会とはプログラムが重複しないように企画したいと思います。獣医学会

会員並びに獣医師会会員など、多くの皆様が気軽に参加し、討論できるような学術集会にしたい

と思っております。是非とも多数ご参加いただきたくご案内申し上げます。

ご承知のように近年、動物由来感染症・人獣共通感染症の制圧、食の安全・安心の確保、獣医

療の高度化さらに動物を用いたライフサイエンス研究の進展など、獣医学領域には様々な課題が

存在します。従って、このような社会的な問題に即応できるような獣医学教育の充実と強化が喫

緊の課題になっています。学術集会が年一回開催になりますので、それぞれの分科会が直面して

いる重要課題を精査し、その分野の研究を効率的に進展させることができるようなシンポジウム

を企画していただければ幸いです。獣医学教育の分野では、この数年の間に獣医学教育モデルコ

アカリキュラムが設定され、獣医学共同教育課程が発足し、またコアカリキュラムに準拠した共

通テキストの編集が急速に進んでいます。さらに、共用試験や第三者評価に関する検討も大詰め

を向かえていますので、濃密で広範な議論の場を提供できればと考えています。

一方、文部科学省からの予算は集中化と大型化が進んでおり、これらを獲得するためには、組

織をまとめ連携しながらプロジェクト等を構築する必要があります。他とは一線を画した独創的

なプログラムを構築でき、かつ様々な対立を調和させ、それを組織力に変換できるようなリーダ

ーシップが問われています。このような点に焦点を当て、主宰機関のシンポジウムを組みたいと

考えています。この北海道大学で開催する日本獣医学会学術集会が、日本の獣医学の教育研究の

充実と発展に少しでも寄与できればと願っております。

大会の開催にかかる費用につきましては、大会参加者の参加費により賄われるべきものでござ

いますが、会場費など、かかる費用を全額参加費により捻出することが厳しい状況であり、関係

企業の皆様の浄財に頼らざるを得ない状況となっております。

社会情勢の厳しいところたいへん恐縮ではございますが、何卒ご理解いただき、ご参加ならび

にご協賛を賜りたくお願いする次第でございます。

また、関係企業の皆様の情報提供の場として、企業広告・企業展示などを企画しております。

是非とも、ご検討・ご協賛いただけますと幸いでございます。

末筆ではございますが、皆様の今後益々のご発展を祈念申し上げ、お願いのご挨拶とさせてい

ただきます。

敬具

第 157 回日本獣医学会学術集会

会長 伊藤 茂男

（北海道大学大学院 獣医学研究科特任教授）

開催概要開催概要開催概要開催概要

  名称：第 157 回日本獣医学会学術集会

   The 157th meeting of the Japanese Society of Veterinary Science

  テーマ：「改革と創造のフロンティア」

  会期：2014 年 9 月 9 日（火）～12 日（金）

会長：伊藤 茂男（北海道大学大学院 獣医学研究科 特任教授）

  会場：北海道大学 高等教育推進機構（〒060-0817 札幌市北区北 17条西 8丁目）

      北海道大学 学術交流会館（〒060-0808 札幌市北区北 8 条西 5丁目）

  特別企画（案）

   ①市民公開講座（仮題）

     テーマ：獣医のお仕事（高校生対象）

     日時：2014 年 9 月 6 日（土）13:00～16:00

   ②シンポジウム（仮題）

    １）テーマ：リーダーシップ

       日時：2014 年 9 月 9 日（火）10:00～12:00

    ２）テーマ：山極・市川のタール癌から 100年

       日時：2014 年 9 月 10日（水）9:00～11:45

    ３）テーマ：人獣共通感染症

       日時：2014 年 9 月 11 日（木）13:00～16:00

    ４）テーマ：参加型臨床実習

       日時：2014 年 9 月 11 日（木）13:00～16:00（共催：北海道獣医師会）

   一般口演及び分科会シンポジウム

        獣医学会学術集会        北海道獣医師会（３学会）

9 月 8 日（月）準備日（関連集会）

9 月 9 日（火）一般口演・シンポジウム

9 月 10 日（水）一般口演・シンポジウム     【学術交流会会館】

9 月 11 日（木）一般口演・シンポジウム      学会（午前：口演）

                              （午後：共催シンポジウム）

9 月 12 日（金）シンポジウム  （午後 撤収）   学会（午前のみ口演）

  事務局：北海道大学大学院 獣医学研究科（事務局長：昆 泰寛）

      〒060-0818 札幌市北区北 18 条西 9丁目

E-mail:jsvs157@vetmed.hokudai.ac.jp

講演要旨講演要旨講演要旨講演要旨集集集集広告掲載広告掲載広告掲載広告掲載    募集募集募集募集要項要項要項要項

１．掲載紙

 第 157 回日本獣医学会学術集会 講演要旨集

２．サイズ・発行部数

 A4 変形版・約 400 頁、1,800部（予定）

３．配布対象

 会員、参加者、関係団体他

４．広告掲載料金（消費税込み）

  ① 表紙 4        1頁  145,800 円（税込）

  ② 表紙 4（カラー）   1頁  248,400 円（税込）

  ③ 表紙 2        1頁  118,800 円（税込）

  ④ 表紙 3        1頁   91,800 円（税込）

  ⑤ 表紙 2対面      1頁  108,000 円（税込）

  ⑥ 表紙 3対面      1頁   81,000 円（税込）

  ⑦ 本文記事対面    1頁  102,600 円（税込）

  ⑧ 目次記事対面    1頁  102,600 円（税込）

  ⑨ 記事中        1頁   75,600 円（税込）

  ⑩ 前付        1頁   70,200 円（税込）

  ⑪ 前付       1/2頁   41,040 円（税込）

  ⑫ 後付        1頁   54,000 円（税込）

  ⑬ 後付       1/2頁   32,400 円（税込）

※広告原稿寸法（1頁 幅 18 ㎝×高さ 25㎝、1/2頁 幅 18 ㎝×高さ 12㎝）

５．申込方法

別紙申込書にご記入のうえ、FAXにてお申し込みください。

＊申込締切日申込締切日申込締切日申込締切日        2014201420142014 年年年年 6666 月月月月 17171717 日（火）日（火）日（火）日（火）    6666 月月月月 30303030 日（日（日（日（月月月月））））

６．版下原稿

原稿はネガまたはポジフィルム、あるいは完全版下でお願いいたします。

なおデータ（PDF、イラストレーターなど）でも受付可能です。

７．掲載原稿提出締切日

 2014 年 6 月 24 日(火） 6 月 30日(月）必着

※ 送金先、原稿送付先など詳細はお申し込み後に運営準備室よりご案内いたします。

８． 問い合わせ先

 第 157 回日本獣医学会学術集会 運営準備室

  株式会社近畿日本ツーリスト北海道 札幌法人旅行支店   担当：岡本吉央

  〒060-0003 札幌市中央区北3条西2丁目 日通札幌ビル6Ｆ

  Tel: 011-280-8855 Fax: 011-280-2732 e-mail: okamoto103010@knt-h.co.jp

ホームページホームページホームページホームページ広告掲載広告掲載広告掲載広告掲載    募集募集募集募集要項要項要項要項

１．掲載ページ

 第 157 回日本獣医学会学術集会ホームページ トップページ

 http://www.knt.co.jp/ec/2014/jsvs157/

２．バナー広告掲載料金（消費税込み）

  ① バナー1  W250×H250pixel  108,800 円（税込）

  ② バナー2  W180×H150pixel   75,600 円（税込）

  ③ バナー3  W120×H 90pixel   54,000 円（税込）

３．申込方法

別紙申込書にご記入のうえ、FAXにてお申し込みください。

＊申込締切日申込締切日申込締切日申込締切日        2014201420142014 年年年年 8888 月月月月 5555 日（火）日（火）日（火）日（火）

４．バナー広告データ

データ形式は、GIF（アニメ不可）および JPEGでお願いいたします。

    ※広告内容およびデザインについては、修正をお願いする場合がございますのでご了承ください。

※広告内容およびリンク先の情報に不都合がある場合は、広告掲載を中止する場合がございますので

 ご了承ください。

５．掲載原稿提出締切日

 2014 年 8月 5 日(火）必着

※ 送金先、原稿送付先など詳細はお申し込み後に運営準備室よりご案内いたします。

６． 問い合わせ先

 第 157 回日本獣医学会学術集会 運営準備室

  株式会社近畿日本ツーリスト北海道 札幌法人旅行支店   担当：岡本吉央

  〒060-0003 札幌市中央区北3条西2丁目 日通札幌ビル6Ｆ

  Tel: 011-280-8855 Fax: 011-280-2732 e-mail: okamoto103010@knt-h.co.jp

企業企業企業企業展示展示展示展示    募集募集募集募集要項要項要項要項

１． 出展期間

 2014 年 9 月  9 日(火)  9:00～17:00

9 月 10日(水)  9:00～17:00

9 月 10日(木)  9:00～17:00

9 月 12 日(金)  9:00～12:00

       ■搬入設営：9 月 8日(月) 15:00～18:00

       ■搬出撤去：9 月 12 日(金) 12:00～13:30

        ※大会プログラムにより日時変更する場合がございます。

２．会場

 北海道大学 高等教育推進機構

   〒060-0817 札幌市北区北 17条西 8丁目

３．出展料金（想定出展小間数）

１小間／86,400 円（税込）

４．基礎小間仕様

 1. サイズ W1,980mm×D900mm×H2,400mm（バックパネル含む。）

 2. 展示台 W1,800mm×D900mm×H700mm 白布付

 3. 社名版 W900mm×H200mm

 4. イス 2 脚

５．オプション

    電気供給につきましては、別途、オプションとして手配が可能です。

     [2口コンセント（100V/500W供給） ＠5,400 円（税込）]

    詳細は「二次要項」にてご案内いたします。

６．申込方法

別紙申込書にご記入のうえ、FAXにて運営準備室までお送りください。

支払い方法など詳細はお申し込み受付後、別途ご連絡いたします。

 ＊申込締切日申込締切日申込締切日申込締切日        2014201420142014 年年年年 6666 月月月月 22224444 日（火）日（火）日（火）日（火）    6666 月月月月 30303030 日（日（日（日（月月月月））））

７．出展場所

 出展者の小間位置につきましては、主催者にご一任ください。

８．問い合わせ先：

 第 157 回日本獣医学会学術集会 運営準備室

  株式会社近畿日本ツーリスト北海道 札幌法人旅行支店   担当：岡本吉央

  〒060-0003 札幌市中央区北3条西2丁目 日通札幌ビル6Ｆ

  Tel: 011-280-8855 Fax: 011-280-2732 e-mail: okamoto103010@knt-h.co.jp

FAX 000011111111----280280280280----2732273227322732         申込締切日申込締切日申込締切日申込締切日        2012012012014444 年年年年 6666 月月月月 30303030 日（日（日（日（月月月月））））

第第第第 157157157157 回日本回日本回日本回日本獣医学会学術集会獣医学会学術集会獣医学会学術集会獣医学会学術集会    運営準備室運営準備室運営準備室運営準備室    行行行行

第第第第 157157157157 回日本回日本回日本回日本獣医学会学術集会獣医学会学術集会獣医学会学術集会獣医学会学術集会

講演要旨集講演要旨集講演要旨集講演要旨集広告掲載申込書広告掲載申込書広告掲載申込書広告掲載申込書

     申込日 2014 年  月  日

  貴 社 名 ：

  ご担当部署名 ：

  ご 担 当 者 名 ：

  住    所 ：

  電話・ＦＡＸ ： 電話             ＦＡＸ

  メールアドレス ：              ＠

※ご記入いただいた個人情報の内容に関しては、本大会ならびに日本獣医学会のご案内以外には使用いたしません。

●申込内容（ご希望箇所の□にチェックを入れてください）

 □ ① 表紙 4     1 頁 145,800 円   □ ⑧ 目次記事対面 1 頁 102,600 円

 □ ② 表紙 4(ｶﾗｰ)  1 頁 248,400 円   □ ⑨ 記事中     1 頁  75,600 円

 □ ③ 表紙 2     1 頁 118,800 円   □ ⑩ 前付      1 頁  70,200 円

 □ ④ 表紙 3     1 頁  91,800 円   □ ⑪ 前付     1/2 頁  41,040 円

 □ ⑤ 表紙 2 対面   1 頁  108,000 円   □ ⑫ 後付      1 頁  54,000 円

 □ ⑥ 表紙 3 対面  1 頁  81,000 円   □ ⑬ 後付     1/2 頁  32,400 円

 □ ⑦ 本文記事対面 1 頁 102,600 円

振込予定日 ： 2014 年           月          日

〒

FAX 000011111111----280280280280----2732273227322732         申込締切日申込締切日申込締切日申込締切日        2012012012014444 年年年年 8888 月月月月 5555 日（日（日（日（火火火火））））

第第第第 157157157157 回日本回日本回日本回日本獣医学会学術集会獣医学会学術集会獣医学会学術集会獣医学会学術集会    運営準備室運営準備室運営準備室運営準備室    行行行行

第第第第 157157157157 回日本回日本回日本回日本獣医学会学術集会獣医学会学術集会獣医学会学術集会獣医学会学術集会

ホームページホームページホームページホームページ広告掲載申込書広告掲載申込書広告掲載申込書広告掲載申込書

     申込日 2014 年  月  日

  貴 社 名 ：

  ご担当部署名 ：

  ご 担 当 者 名 ：

  住    所 ：

  電話・ＦＡＸ ： 電話             ＦＡＸ

  メールアドレス ：              ＠

※ご記入いただいた個人情報の内容に関しては、本大会ならびに日本獣医学会のご案内以外には使用いたしません。

●申込内容（ご希望箇所の□にチェックを入れてください）

 □ ① バナー1  W250×H250pixel  108,800 円

 □ ② バナー2  W180×H150pixel   75,600 円

 □ ③ バナー3  W120×H 90pixel   54,000 円

振込予定日 ： 2014 年           月          日

〒

FAX 000011111111----280280280280----2732273227322732         申込締切日申込締切日申込締切日申込締切日        2012012012014444 年年年年 6666 月月月月 30303030 日（日（日（日（月月月月））））

第第第第 157157157157 回日本回日本回日本回日本獣医学会学術集会獣医学会学術集会獣医学会学術集会獣医学会学術集会    運営準備室運営準備室運営準備室運営準備室    行行行行

第第第第 157157157157 回日本回日本回日本回日本獣医学会学術集会獣医学会学術集会獣医学会学術集会獣医学会学術集会

企業企業企業企業展示出展申込書展示出展申込書展示出展申込書展示出展申込書

     申込日 2014 年  月  日

  貴 社 名 ：

  ご担当部署名 ：

  ご 担 当 者 名 ：

  住    所 ：

  電話・ＦＡＸ ： 電話             ＦＡＸ

  メールアドレス ：              ＠

※ご記入いただいた個人情報の内容に関しては、本大会ならびに日本獣医学会のご案内以外には使用いたしません。

●申込内容

  1 小間 86,400 円  ×（     ）小間 ＝（            ）円

●出展内容（出展品を具体的にご記入ください）

振込予定日 ： 2014 年           月          日

〒